СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   УСТЬ-АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

  22 ноября 2013   №  22
                                                                        с. Усть-Алейка
О внесении изменений в решение Совета депутатов                                            Усть-Алейского сельсовета № 31 от 09.07.2012 года
«О ставках налога на имущество физических лиц
на территории  муниципального образования
Усть-Алейский  сельсовет Калманского района                                              Алтайского края»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 « О налоге на имущество физических лиц», согласно статье 3 Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  Усть-Алейский сельсовет, руководствуясь статьями 12, 53 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Усть-Алейского сельсовета Калманского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение  Совета депутатов Усть-Алейского сельсовета Калманского района № 31 от 09.07.2012 года «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Усть-Алейского сельсовет Калманского района Алтайского края»  (прилагается).
2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Заря Приобья».

     4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Усть-Алейского сельсовета Калманского района Алтайского края от 09.07.2012 г № 31   «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования  Усть-Алейский сельсовет Калманского района  Алтайского края»
5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                           А.А.Степнов

	                     Приложение

к  решению Совета депутатов

                     Усть-Алейского  сельсовета
                     от 22.11.2013  № 22

1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

1. Ставки налога на имущество физических лиц установить в зависимости от  суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения
	Ставка налога (в процентах)

	до 300 тыс. руб. (включительно)
	0,1

	от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
	0,3

	Свыше 500 тыс. руб.
	2,0